MHWUHOBPHAYKH POCCHUH

deaepalibHOE rocylapcTBEeHHOE GIOAKETHOE 00pa3oBaTe/ibHOE
yupexkaeHue Bbicuiero oopasoBaHms
«BJAJJUBOCTOKCKUU TrOCYAAPCTBEHHbIW YHUBEPCUTET»
(®I'bOY BO «BBI'Y»)

NPUKA3
A3 05 2023 Ne 775

r. BaajanBocrtok

OO0 ycTaHOBJIEHHH CTOMMOCTH 00Pa30BaTeJIbHBIX YCJYT M0 OCHOBHBIM
npodgeccHoHAJbHbIM 00pa30BaTe/IbHBIM POrpaMMaM BbICLLIEr0 00pPA30BAHUS
(nas rpaxaan P® u coorevecTBEeHHUKOB)

B nensix 3akiroueHus JIOroBOpoB Ha 00yuyeHHE M Ha OCHOBAHUHM PEuIcHUs YUeHOro
coseta ynusepeutera ot 27.04.2023 nporokon Ne 7

MpHUKa3blBAKO!

I. Ycranouth B 2023/2024 yueOHOM TO/ly CTOMMOCTL OOVUEHHMS 1IPH lpHEME.
[IEPEBOJIE M BOCCTAHOBJIEHUIO HA |-i KypC 1O OCHOBHBIM 00pa3oBaTe/IbHBIM [POrpaMMan
BhIcLICro oOpazoBaHus corjacHo Ilpuioxkenuto Ne 1 (rososHoit By3). llpuioxennio No 2
(pnanan ®GI'bOY BO «BBI'Y» B 1. Yecypuiicke).

2. KoHTpoJib 3a UCIIOJHEHUEM OCTABJISAO 3a COOOII.

Pextop ﬁf O Afm T T.B. Tepenrnena



No
1.1

20

5.5

[Ipunoxenne |

k npukasy ot L3 B3N 47T

CTOUMOCTD 06yll€HHﬂ rno Oﬁpﬂ';OBaTCﬂbHI)lM InporpaMmmMam BbICLIETO OGP’J'KOB‘JIHIH

Kon

01.03.04
05.03.06
07.03.01
()8.()3})1

09.03.02

09.03.03
09.03.04

11.03.02

15.03.04

15.03.06
20.03.01
21.03.01

23.03.01

29.03.05

37.03.01
38.03.01
38.03.02

38.03.04
38.03.05

38.03.06
38.03.06

39.03.03

ApxiTekTypa

[Tcuxonorus

cooTeuecTBCHHUKOB B 2023/24 yueOHOM 1oty

ounast popma odyueHus

HﬂﬂpilBJlCHHe 1OArOTOBKH/CNENHANBHOCTb

HanmenoBanie

[Mpoduas/Crennannsatis

NPOrPAMMbI BAKAJIABPUATA

Ipiknannas matematika

DKOIOrHA 1 npHpoOaONOAb30BaHHE

CTponTeabCTBO

Muopmaunontsie cnetembl 1

TEXHOI0IrHH

[Tpnknaanas nudopmaTika

[Tporpammuas nHkeHepus

MH]pokoMMyHIKALLHOHHbIE

TCXHOJIOMHH 1 CHCTEMbI CBA3H

ABTOMATH3ALLHSA TEXHOJOMHYECKHN
MpoueccoB 1 NpoON3BOIACTB

MexaTpoHika H podOTOTEXHIKA
Texnocepnas Ge3onacHoOCThb

Hedrerazooe aeno

TexHomorus TpaHcnopTHbIX

lpoueccos

Koncrpynposanie nsiaennii 1erkoii
MPOMBIIIEHHOCTH

IKOHOMIKA

MeEHEKMEHT

Focynapm‘nermoe W MYHHUIHTTAbHOEC

ynpasieHune

busuec-nupopmarnka

Toprosoe neno

Toprosoe nesno

Opranusatis padoTbl ¢ MONOACKBIO

ApxuTekTypa

Lindposas rkoHommka

JKonormieckas 0€30MacHOCTb

CTpOMTENLCTBO
MudopmatnoHtbie cuetemsl i
TEXHOA0I 1

[Tpuknaanas nHpopmatiia

[TporpammHuas iHxKeHepis

Murepuer-seueii n onruieckie
CHCTEMbI H CETH

ABTOMATH3ALHA TEXHOJOTIHHYECKHN
NMpoueccoB 1 NPoOH3BOACTB

MexatpoHuKka 1 podoTOTeXHIIKa

Texnocepnas 6e30nacHOCTD

Hedrerasosoe nesno

Llndposas noructika Ha Tpancnopre

Llngposas mona

Ilenxonorns

"IKOHOMHKaA

MenemkmenT

YnpasieHie TeppuTOPHATIbHbINM

pasBHTHEM

Busnec-ananntika

15| HTCPHET-MAPKCTHHI H YJICKTPOHHAS
TOProsas

MeskayHapoaHas JOricTHKa i

yApasiacHHe nocraBkamm

Opranusads padoThbl € MOJOIEKBIO

NPH IPUEME. NIEPEBOJIE H BOCCTAHOBICHUIO Ha 1-if kype s rpaxian PD u

CronmocTh
00pa30BaTCALHBIN
VCIVT 3a yueoHbiii

1oL pyo.

166 000
190 000
200 000
190 000

190 000

190 000

190 000

190 000

190 000

190 000
190 000
221 500
190 000
190 000

190 000
198 000

198 000
198 000
198 000

198 000
198 000

180 000



No
1.1

19
‘N

26

¥
78

34

473
N

36

Kon

40.03.01
41.03.05

42.03.01

42.03.04

43.03.01
43.03.02

43.03.02

44.03.01
44.03.01

44.03.05

44.03.05

44.03.05

45.03.02

45.03.02

49.03.01

49.03.02

54.03.01
54.03.01

10.05.03

21.05.04

38.05.01

40.05.04

40.05.04

05.04.06

09.04.03

| Ianpuuncune NOArOTOBKH/CNEUHANTBHOCTD

Hanmenosaume

IOpnenpyaenis

Mt"ll\'ll_\' HAPOIHbLIC OTHOLLICHIIS

Peknama n cBsizn ¢

OOLIECTBEHHOCTHIO

Tenesnaeune
Cepsuc
Typism
Typusm

Ileaarornueckoe oopasosaHie

[Tenarornyeckoe odpaszosamie

[Tenarornueckoe Oﬁl)ﬂ'SOBHHIIL‘ (C
BYMS I'IPO(l)ll.’lﬂMIl MOJArOTOBKH)

[Tenarornueckoe oOpaszosatie (¢
ABYMSE IIPOM IS TTOAFOTOBKI)

[Tenarornueckoe oopasoBamie (¢

ABYMsE NPO(IIISAMIT OATOTOBKI)

Jhinreuernka

JlnuresucTHka

Mdisiyeckas KyabTypa

Dusznueckas KYJbTYpa s Jii ¢
OTKJOHCHHAMH B COCTOSIHHN

310pOBLA (anxanrnsHas (I)II'IH‘ICC Kas

KYJILTYpa)

Jlusaiin

Jlisaiin

[Mpopuns/Crneunanisains

10pucnpyaenis

MeaLy HapOAHble OTHOLLICHITS

Mt‘,’llIEU\'OM1\l_\"HI|I\"ilIlIlH B pCRJIame 1
CBA3AN € OOILCCTBEHHOCTHIO

Kyphanneruka n wiposbie

MVIAbTHMC A

Cepsiic Ha Tpancnopte

MeacayHapoanblii Typierekiii Gi3nec

YI‘ID&IBJlt‘HllC peCcTOpatHbIM 1
FOCTHHHYHBIM OH3HECOM

MuocTpannblii s3bik

Dusnueckas KyabTypa

AHIIMACKHIT A3bIK 11 KOpeiicKHii A3bIK

Brozaoria i reorpagins

M300pasnrenbHoe HERYCCTBO 1

Hrponenarormnka

[lepeBoii 11 nepeBoaOBeACHIE

(aHraniickiii s3bIK)

[Tepesoa 11 nepesonoseicHie
(KUTaiicKkuii 83bI1K)

Cnopt 1 urnec

dusnueckas |)Cﬂ6|lJllI'I'dullﬂ

Jl3aiin cpelbl

[ luppoBoii ansaiin

MPOIrPAMMBI CNNELIMAJIMTETA

Hudopmatuionnas 6e30nacHoCTh

ABTOMATH3HPOBAHHBIX CHCTEM

["opuoe neno

DKOHOMHUECKas 0€30MNacHOCTb

CynedHas 1t npoKypopekas
NeATEILHOCTD
Cyziebnas 1 npokypopcekas
JESITENLHOCTD

bezonacHocTb OTKPbITBLIX
H H(l)OpMlell TOHHBIN CHCTEM

I"oproe neno

IKOHOMIIKO-NPABOBOE 0OOCCHECHIIE

IKOHOMIMECKOTT 0€301acHOCTI

ITpokypopekas aeaTesbHocTh

C_\ JICOHAs AesSTeNIbHOCTD

MPOIrPAMMbI MATUCTPATYPbI

KO0 1 NpHPOAONOb30BaAHIC

[pukiaanas nudopmariika

DKOJOrHA 1 OXpaHa OKpyAatouleii

Cpeilbl

MeKkyceTBeHHbITT HHTEERT 1t
MatHHHOe 00yUeHHe B YpaBieHiti il
APHHATHH pelueHnii

CronmocTs
00pa30BATELHbBINX
YCIVT 30 YUeOH b

roll. pyo.

198 000

198 000

198 000

198 000

190 000
198 000

198 000

198 000

190 000

198 000)

190 000

190 000

199 500

199 500

221 500

221 §00

322200

322 200

190 000
221 500

198 000

198 000

198 000

200 600

205 000



No
1.1

‘29

6

I8

Kon

23.04.01

37.04.01

37.04.01

38.04.01

38.04.02

38.04.04

38.04.05

38.04.06

40.04.01

41.04.05

41.04.05

42.04.05

43.04.02

44.04.01

45.04.02

54.04.01

HilllpilB:lL‘HlIC NOArOTOBKH/ CNEIHAILHOCTL

Hanmenosanne

Texunonorus TpancnopTHbIX
NpoLeccon

ITenxonoris

ITcnxonorns

IDKOHOMIIKA
MeHeKMenT

t

["ocyaapeTBeHHOE 1 MYHHLLINAILHOE
yipasneHie

bisnec-nuopmarika
Toprosoe aeno
tOpucnpynens

Meu Ly HapO/IHbIC OTHONICHISA

MC'/I\'.'I)'HHPOJJHHC OTHOLHICHNSA

MeanakoMMy HHKaLn
Typism
Ileaarornueckoe odpasosatie

JInureneTika

‘J,lu'mﬁu

[Tpogpuns/Creunanisauns

TpancnopTHbIT HHAHHIPHHT

ITcnxonormnueckoe KOHCVIIBTHPOBAHIIE

IOpnanueckas ncnxoaoris:

ﬂp()(l)llll'dl\'TllKﬂ. IRCHEPTH3A.

CONPOBOKIACHNE

DKOHOMIKA 1 (PUHAHCHI OPIaHI3aLLi

Crpaternueckoe ynpasieHie 1 pHek-
MEHEIARMEHT

["ocyaapersentoe peryinposaie

IKOHOMHKH

Mudopmatnonnas Gn3Hec-aHa TR

YI'IP'(IBIIL’HIIL‘ JOFHCTHYHECKIIMIT

cucremamu

Teopus 1 npakTHKa NPaBONPHMEHEHIIS

N]C'/Kll_\'lmpo,illlblt‘ OTHOLLUCHIIS 1
HPHIPAHIYHOC COTPYAHHUECTBO

MesKAYHAPOIHBIC OTHOILIECHIS 1
HpUrPaHIUHOE COTPYAHIuecTBO (Cross-
Border Cooperation and Sustainable
Development in the Asia-Pacilic

Region)®#

ﬂpmrmoncmn 1 YHPaBJIACHIE

MEAHTTHBIMI PO KTaM I

yll])ilBJlCHHL‘ TYPHCTCKO-
PERPCATLHOHHBINIT KOMILTCKCANTH

[lenarornueckoe HPOCKTHPOBAHIC B

wihpoBoii odpazoBatenbHOIT cpeae

MC}KK_\’Ilb'l‘_\'pHﬂﬂ KOMMYHHKALLs 1
npenoiaBatie HHOCTPAHHbBIN SA3bIKOB

Jlisaiin

Cronnmocts
00pa30BaATE1LHBIN
VCIAYTE 30 VUeOHbIii

roL. pyo.

205 000

190 000

190 000

198 000

198 000

198 000
198 000
198 000
198 000

198 000

198 000

198 000

198 000

190 000

198 000

349 500



Ne
0 Wndgp

| 23
2 23
3 5.1
4 Siil
5 5.2
6 5.2
7 52
8 )
9 5.5
10 5.10

ACIMUPAHTYPA

HanpaB;leHuc CHeUHAIbLHOCTH

Hannenosanue rpynib

HAYYUHBIN CHELHAIIBHOCTCH

HHu(opmatiioHHble TeXHONO I
11 TEAEKOMMYHUKALLHI

Mudopmattnontbie TeXHoA0r
1 TEICKOMMYHIKaLLHI

[Tpaso

[Tparo

IKOHOMHKA

DROHOMITKA

DKOHOMITKA

[Tomrrnueckne naykn

[Monurnueckne HayKu

HMckycerBoBeaexme i

KYJALTYPOJIOTHS

‘h

Hanmenosanne

LLngp 1 vanmenoBaHme rpy b
npogiis

HAYUHBIN ClEHalbHoCTE

HpOrpasmbl
(HANPaBJICHHOCTDL IPOrPAMMbI)

(npn asinn)

2.3.1 Cucremublit ananis,
yrpasaetie 1 oopadoTKa -

IIH(I)UDMHIHHI. CTaTHCTHRA

2.3.5 Maremaruueckoe i

nporpaMMHoe odecHedeHie
BLIMHCAHTEIbHBIN CHCTEM, -
KOMTUICKCOB 11 KOMITBIOTECPHBIN

cereli

5.1.1 Teopetnko-ncropnueckie
MPaBoBbIE HAYKIH

5.1.2 TlyGanuno-npaBosble

(rocynapcTBEHHO-MPABOBLIE) -

HayKil

5.2.2 Maremaruueckie,
CTATHCTHYMECKIEC 1
HHCTPYMEHTA/IbHbIE METO/1bl B

AKOHOMIHKE

5.2.3 Pernonasnbnas n
oTpaciaeBas YIKOHOMIKa

5.2.6 MenekmenTt =

S.2 TMoawrnueckue
HHCTHTYThI, MPOLECCHI, =

TCXHOTOIHH

3.5.4 MeuxzyHapoanble
OTHOLIEHIIS, r100aibHbIe 1 -

PErHOHAIILHBLIC HCCA0BAHHS

5.10.1 Teopusi n ncropis :
P P Kyabryposaorns

KYJILTYPbl. HCKYCCTBA

CTonmocTsb
00PA30BATCNLHBIN
VCIAYT 38 VUeOHbI i

roi1. pyo.

218 000

218 000

212 000

21 2000

212 000

212000

212000

212000

212000

212000



ouHo-3a04nast popma odyueHus

Hanpasienie noAroToBKH/cnetunaibiocTs CronmocT
he 00pa30BaTE/bHBIX
gl Kon Haunmenosauie [podias/Cneunamzaius YOIyL 52 yHcOHbM
ro. pyo.

MPOIrPAMMbI BAKAJTABPUATA

I 08.03.01  CrponrenbcTso CrponTeibeTBo 90 000

19

37.03.01 [llcuxonorus [Tenxonorns 100 000

byxraarepeknii yuer, ananms

3 38.03.01  DroHoMIIKa 100 000
: ayanT

4 38.03.02  MenemkmeHT Yipasienne OusHecom 100 000

5 38.03.02  MenemkmenT HR-meneamenr 100 000
I'ocynapeTsennoe n YipasiaeHue TeppuTopHambHbI ..

6 38.03.04 O e i : 105 000
MYHHLUHTMAILHOE YIpaBicHite pasBuTIEM

- MezKy HapoaHas A0rHCTIKa 1
7 38.03.06 Toprosoe 1eno e . 100 000
YNPABJIEHHE NOCTABKAM

8 40.03.01  KOpucnpynenus IOpucnpynenis 120 000

9 54.03.01 Jnzaiin Jlusaiin cpein 130 000
MPOIrPAMMbI MAITHCTPATYPbI

[Tenxonornueckoe

| 37.04.01  Tlenxoaorus 120 000
KOHCVILTHPORAHIER
tOpianueckas neuxonorns:

2 37.04.01  Tlenxonoris NpoQHIAKTIHKA, YKCHEPTII3a. 120 000

CONPOBOKIACHNEC
MC'/I\'LI_\" HAPOIHbIC OTHOLICHHSA 1

41.04.05  MewayHapoaHble OTHOLICHIS 120 000
NPUIPAHIMHOE COTPYAHIUECTBO

‘09

ouHo-3a04Hast Gopma OOYUCHHS ¢ NPHMEHEHHEM JHCTAHIHOHHbBIX TCXHOI0T i
MPOIPAMMbI BAKAJIABPUATA

B_\‘XI‘ZUITCDCI\'II“ YUueT, aHanus i

| 38.03.01  Dkonomuka S0 000

ay T
2 38.03.02 MeHemKMeHT YipasieHnne Gn3Hecom 80 000
3 38.03.02 MeHeaKMeHT HR-menemmment 80 000
yaaper 2 IpaBieHIE TEPPHTOPHATbHbI?
4 38.03.04 ["ocynapcersenHoe i YnpasieHue TeppHToj 1bIM 90 000
MYHHLIINATbHOE YHpaBieHe passiTiem
u MeskyHapoiHas 10rHCTHKA 1
5 38.03.06  Toprosoe €10 FHR 80 000

yhapasJieHie nocraskami

6 40.03.01  OpucnpyaeHus IOpucnpyneHis 95 000



Ne
n.n

6

9

19

]

N

8]

Kon

09.03.02

15.03.04

15.03.06
20.03.01

23.03.01

29.03.05

39.03.03

42.03.01

43.03.02

21.05.04

38.04.01

38.04.02

38.04.04

38.04.06

40.04.01

42.04.05

3aounas popma odyUenms

H'dl'lpﬂBﬂCHllC NOJTOTOBKI/CNEUHAILHOCTD

Hanmenosanue

ITpoduas/Creunanisats

NMPOIrPAMMbI BAKAJIABPUATA

Muopmattionbie cnerembl i
TENHOJIOT I

ABTOMATH3ALHSA TEXHOJIOTMUECKIN

NPOIEeCCoB H NMPoOH3BOJICTB

MexaTpoHika 1 podoTOTeXHIIKA

Texnocdepnas Ge3onacHoCThb

Texunonorus TPAHCIIOPTHBINX TPOLECCOB

Kouctpynposanue n3aennii nerkoii

MPOMBIUICHHOCTH

Opranisais padoTbl ¢ MOJOACKBIO

Pekinama i ¢Bsizi ¢ 00UECTBEHHOCTHIO

Typusm

Mudopmationipie crerems i
TEXHOJIOT T

ABTOMATIBALLIS TEXHOIOI HUECKRIN
NPOLIECCOB 1 NPOH3BOACTB
MexarpoHika n podoTOTeXHIK
Texunochepnas Ge30nacHOCTh

I lnpposas noructika va
TpaHcnopre

Lingposas moaa

Oprannsaius padoTbl ¢
MOJO/IE/K bIO

MC,’lllﬂ-l\'O.\I\I_\'HIIKZILIIIII B peKianme
1 CBS3SIX ¢ O0LICCTBEHHOCTHIO

Typusm

MPOrPAMMBbI CTIELUHAJIUTETA

["opnoe neno

["opHoe neno

MPOIrPAMMbI MATUCTPATYPbI

DKOHOMHKA

MeHEeIKMEeHT

I-OC_\','lilpCTBt‘HlI()L’ 1 MYHHULLHTIAIBHOC

vipasieHie

Toprosoe neno
10OpncnpyneHims

ML‘ill|ﬂKO\IM)“HHI\'illlIIII

IKOHOMIKA 11 (DHHAHCHI
opraHusaiim

Crpareriueckoe ynpasiaeHie i
PHCK-MEHERMEHT
["ocynaperseHHoe peryinpopatie
IKOHOMIKH

Ynpasaenue n0rnuctiieckimi
cHcremami

Teopus 1 npaktika
NpaBonpHMeHeHs
[Tpom3BoACTBO 1 yripaBiaeHie
MEANITHBIMIL IPOAVKTAMH

Cronmoctb
00pa30BaTCNbHbLIN
VCAYT 3a YueOHbl i

ro/1. pyo.

110000

90 OO0

90 000
70 000

95 000
90 000

88 000

100 000

95 000

90 000

105 000
105 000
105 000
105 000

120 000

120 000



No

6

No
111

|

5

[Ipunosxkenne 2

K 1pHKa3y or23.05. 2023 No 4/7":5__

CronmocTb 00yUeHHst 110 00pa30BATE IbHBIM IPOrPAMMAaM BbICLICTO 00pa3oBaims
MpU pHEME. MIEPEBOJIC H BOCCTAHOBICHHIO Ha 1-ii kype Juis rpaxian Pd n

Ko

44.03.01

44.03.02

44.03.05

44.03.05

44.03.05

44.03.05

Koa

44.03.05

44.03.05

HPOP SN NOATOTOBKH)

coorevecTBeHHNKOB B 2023/24 yuebuom rosy

@Ouiman BI'YIC B r.Yecypuiicke
ounas popma odyueHnst

| |€ln|)ilBJlCHHL‘ NOATOTOBKH/ CNEUHAIBHOCTL

Hanmenosanne [Tpoines/Cnetnasmizaiuis

MPOIrPAMMbI BAKAJIABPUATA

[lenarornueckoe odpasosartiie Dusnueckasn KyabTypa
[Tenxonoro-nenaroruieckoe oopasoBatie Ienxonorus odpasoBanis
leaaroriieckoe oOpasoBaHie (¢ aByms Anraniicknii s3pik 1 kuraiicknii -
NPOMIISMIT HOATOTOBKI) EEININ

[lenarornueckoe oGpasoBaHie (¢ AByMs

Hudopmarika i maremarika
npopuaAMIt I0ArOTOBKI)

INenarornueckoe oGpaszoBatiie (¢ AByMS =
HeTopus 11 oduecTBostaHie

Ilenarornueckoe odpasoBaHiie (¢ aByms

Pyeeknii s3bik i anteparypa
HPOHISIMIT NOATOTOBKH)

3ao0uHasi popma o0yuenusi

| lﬂﬂPilBJlL’llIlC NMOJArOTOBKH/CHEUHANBHOCTD

Hanmenosaunne [Tpodnns/Cretnanisaiuis

MPOIrPAMMbI BAKAJIABPUATA

Ilenarornueckoe oGpasoBanne (¢ JAByMs

McTopus i oduecrsosnanie
NPOPHAAMI OATOTOBKI)

[leaarorieckoe odpasoBaHiie (¢ AByMms

Pycckunii si3bIk 1t anreparypa
NPOPHAAMI TOATOTOBKI)

CronmocTs
00pa30BaATEIbHBLIN
VCAVE 3a VueObii

FoL. pyo.

190 000
190 000

199 500

190 000

190 000

190 000

CTONMOCTD
00Pa3OBATCIbHBIN
VCAVE 3a VUeOHblii

roil. pyo.

88 000

88 000



